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Przedmiot, temat interpelacji: niedotrzymanie przez Prezydenta deklaracji rozłożenia na
raty potrącenia z pensji nauczycieli za okres strajku.

Uzasadnienie interpelacji: Kiedy rozpoczynał się strajk nauczycieli, Pan Prezydent oraz jego
najbliżsi współpracownicy deklarowali, iż w sporze środowiska pedagogicznego z rządem
stoją po stronie pracowników oświaty. Padły także zapewnienia o determinacji w
poszukiwaniu na gruncie prawnym takich rozwiązań, które pozwolą wypłacić strajkującym
nauczycielom wynagrodzenia w wysokości dotychczasowych poborów tak, by
zrekompensować potrącenia z tytułu odstąpienia od realizacji procesu dydaktycznego.

Jednak z rozmów, jakie odbyłem ze środowiskiem nauczycieli, który podjęli akcję
protestacyjną, wynika, że Pan Prezydent ostatecznie nie zbudował formalno-prawnego
mechanizmu zabezpieczenia ich pensji. Obiecał Pan natomiast wprowadzenie opcji rozłożenia
na raty w ciągu roku kalendarzowego 2019 finansowego potrącenia za strajk.

Niestety, tak się nie stało. Protestujący pedagodzy poinformowali mnie, że zabrano im
część wynagrodzenia za strajk w postaci jednorazowego, ale wysokiego potrącenia. Jedni
dowiedzieli się o tym fakcie podczas podejmowania gotówki w bankomacie, drudzy - po
załogowaniu do serwisu bankowości internetowej...

Wycofywanie się z deklaracji i obcinanie pensji „z zaskoczenia" - takie elementy nie
wydają się dobrą praktyką w zarządzaniu Miastem. W związku z powyższym proszę o
odpowiedź na następujące pytania:

- dlaczego potrącenie za strajk nauczycieli nie zostało - zgodnie z Pana deklaracją -
rozłożone na raty?

- skąd wynikają różnice w potrąceniach - na przykład inaczej wygląda to w Zespole
Szkół Przemysłu Spożywczego (według liczby godzin dydaktycznych wynikających z planu),
a inaczej w ZSZ nr l przy ulicy Zgoda (według uśrednionej liczby godzin wynikającej z
umowy o pracę)?

- czy potrącenia były właściwe naliczone, w szczególności czy potrącany był również
dodatek motywacyjny9

Proszę także o rozważnie możliwości zlecania nauczycielom dodatkowych odpłatnych
zajęć (w ramach niewykorzystanej subwencji oświatowej), by mieli szansę odpracowania
czasu strajku, a także nadrobienia z uczniami materiału edukacyjnego.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania: nie dotyczy

Załączniki: nie dotyczy

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji: nie dotyczy
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